



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งช้าง
เรื่อง ราคาากลางในการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งช้าง อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน มีความประสงค์ดำเนินการจัดจ้าง ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง โครงการก่อสร้างลำเหมือง คสล. ชนิดด้วยแบบไม่มีฝาปิด (บริเวณนายนายแก้ว ตามัย) ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง ๐.๘๐ เมตร ความยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๐ เมตร ความลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร บ้านมอญ หมู่ที่ ๖ ตำบลและ อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล ทุ่งช้างเลขที่ ๔/๒๕๖๗ งบประมาณ ๔๕๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

อ้างถึง ตามประกาศคณะกรรมการราคาากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และเพื่อปฏิบัติตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าว ได้ทำการคำนวณราคาากลางก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ราคาากลางในการจัดจ้าง ๔๕๒,๔๕๐.๗๖ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบทสตางค์) เห็นควรใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดน่าน เป็นราคาากลางเพื่อ ประโยชน์แก่ทางราชการและไม่ทำให้ราชการเสียหาย เพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความโปร่งใส ตรวจสอบได้ และเป็นไปตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ดังนั้น เทศบาลตำบลทุ่งช้าง จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทั่วไปทราบและเข้าร่วม ตรวจสอบการตรวจการจ้างดังกล่าวต่อไป

จึงขอปิดประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวินัย พนาขวา)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งช้าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างลำเหมือง คสล. ชนิดตัวยูแบบไม่มีฝาปิด (บริเวณนายแก้ว ตามัย) (บ้านมอญ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมอญ หมู่ที่ 6 ตำบลและ อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน

ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 0.80 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความหนา 0.10 เมตร ความยาว 150.00 เมตร

ประมาณการ วันที่ 24 มิถุนายน 2567

แบบเลขที่ ทต. ทุ่งช้าง 4/2567

ผู้ประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลทุ่งช้าง

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน ประเภทงานก่อสร้างชลประทาน	337,851.52	1.3392	452,450.76	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % พื้นที่ปกติ ภาษี 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			452,450.76	150,000
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			452,450.76	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน
	ตัวอักษร	ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)			
	ขนาดหรือเนื้อคอนกรีต	- ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ	- บาท/ตร.ม.			

- หมายเหตุ
1. ราคาสินค้าไม่รวมภาษีพาณิชย์จังหวัดน่าน พ.ศ. 2567
 2. ราคาน้ำมันโซล่าเฉลี่ยลิตรละ 33.00 - 33.99 บาท
 3. ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566
 4. สิบราคาจากพื้นที่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายแมน ปาละ)

วิศวกรโยธาชำนาญการรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ศรายุทธ โทปุรินทร์)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชัย บริคุต)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ..... ผู้ประมาณราคา

(นายแมน ปาละ)

วิศวกรโยธาชำนาญการรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำليبเอก.....ผู้ตรวจสอบ

(บัณฑิต พรหมรักษ์)

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งช้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายวินัย พนาชวา)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งช้าง

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างลำเหมือง คลส. ชนิดถ้วยแบบไม่มีฝาด (บริเวณนายแก้ว ต.มาย) (บ้านมอญ)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านมอญ หมู่ที่ 6 ตำบลและ อำเภอทุ่งช้าง จังหวัดน่าน
 ปริมาณงาน ขนาดความกว้าง 0.80 เมตร ความลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ความหนา 0.10 เมตร ความยาว 150.00 เมตร
 ประมาณการ วันที่ 24 มิถุนายน 2567 แบบเลขที่ ทต. ทุ่งช้าง 4/2567
 ผู้ประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลทุ่งช้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานรับพื้นที่								
	งานดินซุด	112.50	ลบ.ม.		-	112.00	12,600.00	12,600.00	ใช้แรงงานคน
	ทรายหยาบรองพื้น	7.50		411.26	3,084.45	112.00	840.00	3,924.45	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-	
2.1	คอนกรีต 1 : 2 : 4	33.00	ลบ.ม.		-	466.00	15,378.00	15,378.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	225.72	ถุง	150.00	33,858.00		-	33,858.00	
	ทรายหยาบ	18.81	ลบ.ม.	411.26	7,735.80		-	7,735.80	
	หินผสมคอนกรีต	35.97	ลบ.ม.	620.00	22,301.40		-	22,301.40	
2.2	คอนกรีต 1 : 3 : 5	7.50	ลบ.ม.		-	426.00	3,195.00	3,195.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	39.00	ถุง	150.00	5,850.00		-	5,850.00	
	ทรายหยาบ	4.65	ลบ.ม.	411.26	1,912.36		-	1,912.36	
	หินผสมคอนกรีต	40.17	ลบ.ม.	620.00	24,905.40		-	24,905.40	
3	งานไม่แบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบ + ไม้ค้ำราว + ตะปู	415.00	ตรม.	220.00	91,300.00	139.00	57,685.00	148,985.00	
4	งานเหล็กเสริม	1.81	ตัน.		-		-	-	
	RB 9 mm	1.260	ตัน.	25,573.07	32,222.07	4,400.00	5,544.00	37,766.07	
	RB 6 mm	0.550	ตัน.	26,544.27	14,599.35	4,400.00	2,420.00	17,019.35	
	ลวดผูกเหล็ก	54.30	กก.	44.58	2,420.69		-	2,420.69	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน									
									337,851.52